
Lipiec 2016

Miesięcznik Parafii Katedralnej Narodzenia NMP w Żywcu

Kreacja i rekreacja 
międzyludzkich odniesień poprzez wypoczynek

Czas wolny służy umacnianiu społecznych 
więzi, zwłaszcza rodzinnych. Kościelne doku-
menty wskazują, iż czas ten poświęcony świę-
towaniu buduje eklezjalną wspólnotę. Według 
chrześcijańskiej tradycji winien być przynajmniej 
w pewnej części poświęcony zaangażowaniu na 
rzecz osób znajdujących się w potrzebie: cho-
rych, niepełnosprawnych, samotnych. Buduje 
on międzyludzką solidarność. W tak zwanych 
nowoczesnych społeczeństwach obserwuje się 
załamanie tradycyjnych struktur społecznych 
budujących podstawowe międzyludzkie więzi 
(rodzina, wspólnota sąsiedzka). Także rekreacja 
coraz częściej odbywa się poza własnym domem  
w kręgach znajomych, klubach zainteresowań 
bądź innych ośrodkach wolnego czasu. Natural-
na rzeczą jest, iż człowiek szuka szerszych kon-
taktów społecznych poza najbliższym gronem 
osób. Służy to jego osobowemu i społecznemu 
rozwojowi. Niepokój jednak może budzić za-
tracenie szansy, jaką dla rodziny niesie wspólnie 
spędzany wypoczynek. Różne formy odpoczyn-
ku sprzedawane przez tzw. przemysł wolnego 
czasu, niejednokrotnie także oderwane są od 
naturalnego środowiska, w którym na co dzień 
przebywa człowiek. Równocześnie trzeba za-
uważyć, iż także współczesny rytm nauki i pra-
cy nie sprzyja zacieśnianiu rodzinnej wspólnoty 
(praca w różnych terminach czasowych i róż-
nych miejscach). Jest rzeczą oczywistą, iż rozwój 
wspólnoty z drugim człowiekiem zależy od pie-

lęgnowania różnorakich kontaktów z nim – prze-
bywania razem, rozmowy, okazywania uczuć 
itp. Braki w tym względzie przyczyniają się prę-
dzej czy później do osłabienia więzi, oddalenia. 
W wypadku rodziny dochodzi do jej destrukcji. 
Wspólnie przeżywany odpoczynek jest drogą do 
rekreacji zaistniałych braków. Należałoby zatem 
popierać różne formy rodzinnej rekreacji odbu-
dowującej nadwątlone więzi i rodzące szansę ich 
wzmocnienia. Otwiera ona szansę dla rozmowy 
w spokojnej, niezakłóconej codziennym hałasem 
atmosferze, pogłębienia wzajemnego poznania  
i zrozumienia. W wielu wypadkach przyczynia 
się do rozładowania napięć, a zatem i do prze-
zwyciężania rodzinnych kryzysów. 

ks. M. Ostrowski

Jan Paweł II, List o świętowaniu nie-
dzieli Dies Domini, z 31 maja 1998 r.  
/fragm./

Z kolei sam wypoczynek, jeśli nie ma się stać 
jałową bezczynnością, która wywołuje uczucie 
nudy musi być źródłem duchowego wzbogace-
nia, zapewniać większą wolność, umożliwiać 
kontemplację, sprzyjać braterskiej wspólnocie. 
Dlatego spośród różnych form ludzkiej kultury 
oraz rozrywek, jakie proponuje społeczeństwo, 
wierni winni wybierać te, które najbardziej od-
powiadają życiu zgodnemu z nakazami Ewan-
gelii. W tej perspektywie odpoczynek niedzielny  
i świąteczny zyskuje wymiar «proroczy», potwier-
dza bowiem nie tylko absolutny prymat Boga, ale 
także prymat godności człowieka nad wymogami 
ekonomii, a ponadto zapowiada w pewien spo-
sób nadejście «nowego nieba» i «nowej ziemi», 
gdzie człowiek zostanie ostatecznie i całkowi-
cie wyzwolony z niewoli swoich potrzeb. Mó-
wiąc krótko, dzień Pański staje się w ten sposób,  
w sensie najbardziej autentycznym, także dniem 
człowieka.
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Uroczystość Bożego Ciała jest uczczeniem 
Boskiego Ciała i Krwi Chrystusa

Pomysłodawczy-
nią tej Uroczystości 
jest św. Julianna  
z Cornillion (1193-
1258). Była ona 
przełożoną sióstr 

augustianek w Mont 
Cornillion koło Liege. 

W 1245 roku św. Julian-
na doznała objawień, 
w których Chry-
stus zapragnął, aby 
ustanowiono dzień  

w którym cały Ko-
ściół obchodziłby 

Uroczystość Jego 
Ciała i Krwi. 
Zażyczył sobie 
także, aby był 
to czwartek po 
Uroczys tośc i 

Trójcy Przenaj-
świętszej. Dlacze-

go Czwartek? Otóż 
dlatego, iż to wła-

śnie podczas 
ostatniej wie-
czerzy w wieczerniku, która odbyła się jak wszyscy dobrze wiemy w Wielki 
Czwartek, Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii ofiarując swoje mistycz-
ne Ciało i Krew. 
W Polsce z procesją Bożego Ciała spotykamy się już w XIV wieku w Płocku 

i Wrocławiu. W wieku XVI do Polski trafia zwyczaj z Niemiec, a chodzi dokład-
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niej o tradycję czterech oł-
tarzy, przy których czyta-

ne są cztery ewangelie. 
Od dawna jest znany 
też zwyczaj, że do ko-
ścioła na czas Oktawy 
Bożego Ciała przy-

noszono wianki z ziół  
i ziemię z pól. Po zakoń-

czonej oktawie brano zie-
mię i kładziono na polach, 

prosząc Boga o dobre 
plony, a wianki wie-
szano na ścianach 
domostw. Wianki te 
miały ciekawe za-
stosowanie. Otóż 

gdy zmarł jakiś do-
mownik, wianki te kła-

dziono mu pod głowę. 
Także zmielone zioła 

z tychże wianków 
podawano z wodą 
chorym zwierzę-
tom, aby przywrócić 
je do zdrowia.
Kochajmy Eucharystię 

tak jak nasz wielki patron 
- św. Tarsycjusz, który nie 

zawahał się oddać życia 
za Chrystusa obecnego 
w Najświętszym Sakra-
mencie. 

W naszej parafii uro-
czystości rozpoczęły 

się Mszą św. w kościele  
św. Floriana w Żywcu 

Zabłociu, później procesja 
przeszła do katedry, a na zakończe-

nie została odprawiona Msza św. 
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DZIĘKCZYNNA PIELGRZYMKA DO KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

We wtorek 24 maja dzieci z klas III odbyły swo-
ją dziękczynną pielgrzymkę za dar Eucharystii 
do Kalwarii Zebrzydowskiej. Na początku mło-
dzi pielgrzymi wraz z opiekunami wzięli udział  
w dziękczynnej Mszy św. odprawionej w Sanktu-
arium, modląc się za swoich rodziców i dziękując 
Panu Jezusowi za ten niepojęty dar Eucharystii,  
w której ofiaruje się On za nas wszystkich nie-
ustannie na ołtarzach całego świata. Po Mszy 
świętej chwila rekreacji na przyklasztornym za-
pleczu i przejazd na krótkie nawiedzenie kościo-
ła stacyjnego w Wadowicach, gdzie wspólnie 
modliliśmy się przy chrzcielnicy, przy której  
96 lat temu został ochrzczony malutki Karol 
Wojtyła. Nie zabrakło czasu na papieską kre-
mówkę i potem już tylko powrót do Żywca.

Dziękujemy Panu Bogu za dar tego piękne-
go dnia, także wszystkim dzieciom, które pięk-
nie przeżywały każdą wspólną chwilę wyjazdu, 
wychowawcom klas za wzorową organizację  
i opiekę oraz rodzicom za każdą troskę okazaną 
tym najmłodszym czcicielom Najświętszego Sa-
kramentu i jednocześnie prosimy, aby w dalszym 
ciągu dbali, by sam Chrystus był czę-
stym gościem w progach tych dziecię-
cych serc. 
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W dniu 26 maja, chór LUTNIA, aby uczcić Dzień Matki, przedstawił piękny montaż słowno–mu-
zyczny dedykując go Matce Najświętszej oraz naszym kochanym Mamom. Składamy serdeczne po-
dziękowania za wzruszające chwile w tak pięknej oprawie.

Koncert chóru Lutnia

ZAKOŃCZENIE 
OKTAWY BOŻEGO CIAŁA

Boże Ciało, zwane od czasów Soboru Watykańskiego II Uro-
czystością Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, jest liturgicz-
nym świętem wdzięczności za dar wiecznej obecności Jezusa 
na ziemi. Chrześcijanie od początków Kościoła zbierali się na 
łamaniu Chleba, sławiąc Boga ukrytego w ziemskim chlebie. 
Święto jest przedłużeniem Wielkiego Czwartku, czyli pamiąt-
ki ustanowienia Eucharystii. A z tego wynika, że uroczystość 
ta skryta jest w cieniu Golgoty, w misterium męki i śmierci Je-
zusa. Na zakończenie oktawy Bożego Ciała święci się wianki 
z wonnych ziół, młodych gałązek drzew i kwiatów polnych. 
Wieniec w starych pojęciach Słowian był godłem cnoty, sym-
bolem dziewictwa i plonu. Wianki z ruty i kwiatów mogły 
nosić na głowach tylko dziewczęta. 

Na wsiach wierzono, że poświęcone wianki, powieszone 
na ścianie chaty, odpędzają pioruny, chronią przed gradem, 
powodzią i ogniem. Dymem ze spalonych wianków okadza-
no krowy, wyganiane po raz pierwszy na pastwisko. Zioła  
z wianków stosowano też jako lekarstwo na różne choroby.  
W naszej parafii, mimo deszczowej pogody, odbyła się tra-
dycyjna procesja do czterech ołtarzy. Dziękujemy wszystkim 
za udział i modlitwę. Niech Pan Jezus obecny w Eucharystii 
błogosławi wszystkim swoim czcicielom. 
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„PRZYJDŹ DUCHU 
ŚWIĘTY…”

„…miłość Boża rozlana jest w sercach naszych 
przez Ducha Świętego, który został nam dany” 
Rz 5, 5).

Dzień 5 czerwca 2016 r. na długo pozostanie  
w pamięci podopiecznych Centrum Rehabilita-
cyjno-Edukacyjnego dla Dzieci w Żywcu, ich ro-
dziców i bliskich. Tego dnia siedmioro uczniów 
CREdD przystąpiło do sakramentu bierzmowa-
nia. Uroczystość odbyła się w kościele Świętego 
Krzyża, a sakramentu udzielił ks. Infułat Włady-
sław Fidelus. Każde dziecko na miarę swoich 
możliwości przygotowało się do tego ważnego 
wydarzenia poprzez modlitwę, udział w spo-
tkaniach, katechezę, przystąpienie do egzaminu 
oraz przyjęcie sakramentu pokuty lub sakramen-
tu namaszczenia chorych. Duchową opiekę nad 
bierzmowanymi przez cały okres przygotowania 
sprawował ks. Marcin Bytomski. Na zakończenie 
uroczystości ks. Infułat poświęcił pamiątkowe 
krzyżyki z symbolem Ducha Świętego i medali-
kiem z grudką ziemi świętej z okolic Wieczer-
nika, które bierzmowani otrzymali na pamiątkę 
tego wyjątkowego dla nich wydarzenia.
Młodzieży bierzmowanej życzymy, aby każ-
dego dnia coraz bardziej pogłębiali swoją więź  
z Jezusem. Niech Duch Święty, którego otrzyma-
li, umacnia ich do mężnego wyznawania wiary  
i do postępowania według jej zasad.

 Barbara Piela

Wspólnoty Róż Żywego Różańca, już po 
raz czwarty, spotkały się w pierwszą sobo-
tę czerwca na swojej dorocznej Ogólno-
polskiej Pielgrzymce w sanktuarium Matki 
Bożej Częstochowskiej. Tegoroczna piel-
grzymka zgromadziła ponad 20 tysięcy 
uczestników – więcej niż w poprzednich 
latach. 

IV Ogólnopolska 
Pielgrzymka 

Żywego Różańca
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Na tym spotkaniu oczywiście nie mogło 
zabraknąć licznej grupy różańcowej z na-
szej parafii. Gdy dotarliśmy na miejsce, bło-
nia jasnogórskie były wypełnione pielgrzy-
mami z całej Polski. 

Hasłem spotkania było zawołanie: „Bądź-
my świadkami miłosierdzia”. 

W związku ze zbliżającymi się Światowy-
mi Dniami Młodzieży w Krakowie, członko-
wie wspólnot w sposób szczególny modlili 
się właśnie w tej intencji. 

Choć zjazd Róż rozpoczął się w piątek 
3 czerwca, to jednak główne uroczystości 
miały miejsce następnego dnia w sobotę. 
Po oficjalnym zgłoszeniu grupy, mogliśmy 
na początku uczestniczyć w programie 
słowno-muzycznym, przygotowanym przez 
wolontariuszy ŚDM z archidiecezji krakow-
skiej. Modlitwę różańcową poprowadziła 
młodzież należąca do Żywego Różańca 
z diecezji warszawsko-praskiej ze swoim 
duszpasterzem. 

Przed rozpoczęciem Eucharystii, zgro-
madzonych pielgrzymów z jasnogórskiego 
szczytu, przywitał ks. Szymon Mucha, mo-
derator krajowy Żywego Różańca. Podkre-
ślał, jak ważne jest, by w roku 1050-lecia 
chrztu Polski objąć modlitwą różańcową 
sprawy naszej Ojczyzny.

Uroczysta Msza św. rozpoczęła się  
w samo południe na wałach jasnogórskich. 
Eucharystii przewodniczył i homilię wygło-
sił ks. abp Wacław Depo, delegat Konferen-
cji Episkopatu Polski ds. Żywego Różańca. 
W homilii mocno wybrzmiało przesłanie  
w obronie prawa człowieka do życia. Ar-
cybiskup wezwał zgromadzonych do tego, 
aby stanąć po stronie Bożych przykazań  
z uwzględnieniem nadprzyrodzonej godno-
ści człowieka, biorąc za wzór bł. ks. Jerzego 
Popiełuszkę. Na zakończenie przedstawi-
ciele Róż wręczyli Księdzu Arcybiskupowi 
wyjątkowy dar – Ceremoniał Żywego Ró-
żańca, który powstał z troski o dobro ducho-
we Narodu polskiego i rozwój religijno-mo-
ralny obecnych i przyszłych pokoleń. 

Piękna pogoda sprzyjała modlitewnej, ra-
dosnej i serdecznej atmosferze, jaka zapa-
nowała w różańcowej rodzinie, zgromadzo-
nej w domu swojej Matki. 

Ks. Łukasz Figura
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W 1995 roku Ojciec Święty Jan Paweł II 
podczas kolejnej pielgrzymki do Ojczy-
zny odwiedził nasze miasto Żywiec. Dzień  
22 maja na trwałe zapisał się w pamię-
ci wszystkich mieszkańców Żywiecczyzny.  
To najważniejsze – jak wielu uważa – wy-
darzenie dla miasta, poprzedzały wielkie 
przygotowania, aby godnie przyjąć następcę  
św. Piotra. 

Specjalnie na tę okazję Fabryka Śrub „Śrube-
na” ufundowała oraz wykonała ogromny sta-
lowy krzyż, który tymczasowo ustawiono na 
osiedlu 700-lecia, gdzie po zakończonych uro-
czystościach na Rynku, udał się Ojciec Świę-
ty, aby pobłogosławić licznie zgromadzonych 
tam wiernych.

Po zakończeniu papieskiej pielgrzymki zde-
cydowano o przeniesieniu Krzyża Papieskie-
go na Mały Grojec, gdzie znajduje się on do 
dnia dzisiejszego i gdzie jest dobrze widoczny  
z wielu miejsc Żywiecczyzny. Miejsce to szyb-
ko stało się celem pielgrzymek oraz wypraw 
turystycznych. 

Dla uczczenia XXI rocznicy pobytu Ojca 
Świętego Jana Pawła II w Żywcu, razem  
z Domowym Kościołem zorganizowaliśmy 
procesję różańcową do Krzyża Papieskiego. Na 
zaproszenie do wspólnej modlitwy licznie od-
powiedzieli parafianie, którzy zgromadzili się 
22 maja o godz. 14.00 obok amfiteatru, skąd 
wyruszyła nasza pielgrzymka. Mamy nadzieję, 
że ta nowa inicjatywa będzie kontynuowana 
każdego roku z okazji kolejnych rocznic.

Ks. Łukasz Figura 

Z różańcem do Krzyża Papieskiego
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W naszej parafii w niedzielę 
12 czerwca odbył się Misyjny 
Dzień Dziecka. Głównym go-
ściem wydarzenia był ks. Łukasz 
Szweda, od kilku lat pracujący 
na placówce misyjnej w Seafort 
Town na Jamajce. "Jamajka jest 
dziwnym krajem. Przewodniki 
piszą o największym zagęszcze-
niu różnych wyznań na kilometr 
kwadratowy. – I to prawda: jest 
tu ogromna liczba Kościołów 
i ogromy chaos w głowach lu-
dzi – przyznaje ks. Łukasz. Są 
różne wspólnoty protestanckie, 
świadkowie Jehowy, rastafaria-
nie. Katolików jest tylko około 
3 procent. Bardzo często w jed-
nym domu, w jednej rodzinie, 
żyją ludzie, którzy należą do 
trzech lub więcej Kościołów. 
To ogromna trudność. W para-
fii mam w niedzielę na Mszy od  
50 do 100 ludzi. W kościele 
w Darliston tworzy się nowa 

wspólnota: między 25 a 30 osób.  
Są one bardzo otwarte i dużo  
w nich entuzjazmu dla katolicy-
zmu". 

W żywieckiej katedrze osoba 
ks. Łukasza jest wciąż dosko-
nale znana. Przez dziewięć lat 
pracował pośród nas. Między 
innymi prowadził katechezę  
w liceum oraz był przewodni-
kiem żywieckiej pielgrzymki 
na Jasną Górę. W wygłoszo-
nym słowie podzielił się z nami 
swoją pracą na misjach. Mówił 
o swoich sukcesach i niepowo-
dzeniach, podkreślając znacz-
nie różniącą się od polskiej, 
mentalność mieszkańców Ja-
majki. 

Misjonarz podziękował nam 
wszystkim za wsparcie modli-
tewne i finansowe, które warun-
kuje sukces pracy misyjnej na 
wyspie. 

W uroczystej Mszy św. o godz. 
11.15 wziął udział ks. Janusz 
Talik, dyrektor Dzieł Misyjnych 
naszej diecezji. Czynna była 
kawiarenka misyjna oferująca 
wspaniałe wypieki. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie, 
każdą pomoc i ofiarę. Szczegól-
nie siostrze Leonii oraz dzieciom 
i młodzieży z grup misyjnych.

ŻYWIEC WSPIERA PRACĘ 
MISYJNĄ NA JAMAJCE
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„Ludzie, którzy 
się nie śmieją, 
nie są poważnymi 
ludźmi...”
Z życia Świetlicy Parafialnej

Kończy się rok szkolny 
i powoli rozpoczyna czas 
wakacji... Za nami rado-
sne chwile, które przeżyli-
śmy z okazji Dnia Dziecka  
w Inwałdzie, potem z okazji 
Dnia Rodziców w Świetli-
cy. To wspólne świętowanie 
napełniło nas dobrymi prze-
życiami, wzmocniło więzi 
między sobą, poczuliśmy się 
wzajemnie obdarowani. Przecież radość i uśmiech, 
które towarzyszyły nam podczas tych dni, są jak okno  
i drzwi, którymi może przedostać się w życie człowie-
ka nieskończone dobro. Dziękujemy naszym Rodzi-
com, Opiekunom, wszystkim, którym drogi nasz los, 
za to, że trwają przy nas, otwierają drzwi swoich serc, 
by obdarować nas dobrem. Zawierzamy Ich wszystkich 
Dobremu Bogu, który chciał, by każdy z nas był apo-
stołem radości. Dlatego staramy się z wdzięcznością 
zakończyć ten rok i z jeszcze większym entuzjazmem prze-
żyć wakacje. Uśmiech to bodaj najkrótsza droga do drugiego 
człowieka, dlatego podejmujemy wszel-
kie wysiłki, by tą drogą docierać do in-
nych. „To nie Bóg stworzył łzy. Dlaczego 
zatem my mielibyśmy to czynić?...” 

Dziękujemy Wszystkim, dzięki któ-
rym możemy uczestniczyć w Świato-
wych Dniach Młodzieży i wyjechać na 
wakacje do Poronina! 

LIPIEC W DUSZPASTERSTWIE



Tańczył z radości, gdy spotkał 
Jezusa. Skakał, taki był szczę-
śliwy!* Mówił, że jego naj-
większą radością jest to, kiedy 
słyszy głos Pana**. Dzisiaj na-

zwalibyśmy go PR (człowiek 
od Public Relations). Najlepszy  
w swojej branży. Do szaleń-
stwa (czyt. męczeństwa) ko-
chał to, co robił. Kochał Tego, 
dla którego to robił, choć nie 
zawsze rozumiał swojego Sze-
fa, Szefa, którego nie bał się 
nazywać swoim Przyjacielem. 
Znał swoje miejsce, ale nie bał 
się zadawać trudnych pytań. 
Nie pozwolił sobie, aby stawać  
w miejscu Szefa, stąd ufał każ-
dej decyzji płynącej z góry, 
choć czasami nie mieściła się 
ona w jego głowie***. Takiego 
przyjaciela miał Jezus. Przyja-
ciela, który przyjaźni z Panem 
oddał się bez reszty. Przyjacie-
la, który pozostał wierny do 
końca, niczego w zamian nie 

oczekując. Tym przyjacielem 
Jezusa był… Jan Chrzciciel. 

Przyjaciel kocha w każ-
dym czasie, a bratem się staje  
w nieszczęściu (Prz 17, 17). 
Wierny bowiem przyjaciel po-
tężną obroną, kto go znalazł, 
skarb znalazł. Za wiernego 
przyjaciela nie ma odpłaty ani 
równej wagi za wielką jego 
wartość. Wierny przyjaciel jest 
lekarstwem życia. (Syr 6, 14-
16). Taki był Jan Chrzciciel, bo 
uczył się od Najlepszego Przy-
jaciela. 

* Łk 1, 43-44
** J 3,29

*** Łk 7, 22-23

 s. Daria Dobrowolska
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• 1.07 - pierwszy piątek miesiąca. Msze św. tak jak 
w dni powszednie, a także dodatkowa o g. 23.00 
czuwanie modlitewne dla uczczenia Najśw. Ser-
ca Pana Jezusa od g. 20.00: Nieszpory z litanią do 
Najśw. Serca P. Jezusa, o g. 21.00 Apel jasnogór-
ski, Różaniec św., modlitwa o powołania kapłań-
skie przed Mszą św., o g. 23.00 procesja błagalna.

• 2.07- pierwsza sobota miesiąca, o g. 05.00 Ró-
żaniec św., o g. 6.00 Msza św. wotywna o Niepo-
kalanym Sercu NMP.

• Spowiedź św. od poniedziałku do piątku rano 
od g. 6.15 do g. 7.30 i wieczorem od g. 17.30 do 
g. 18.30, a także w l piątek od g. 14.30. Spowiedź 
i Komunia św. chorych w domach w sobotę od  
g. 8.00, zgłoszenia chorych w zakrystii katedry.

• 2 lipca o g. 11.00 w Hałcnowie uroczystość 
nadania tytułu Bazyliki Mniejszej kościołowi 
Matki Bożej Bolesnej.

• 13.07 - środa - nabożeństwo fatimskie w Ry-
chwałdzie. Wspólne wyjście do Rychwałdu od 
kościoła Przemienienia Pańskiego o g. 16.30.

• 24.07 - niedziela - czuwanie modlitewne  
w Przyłękowie. Wspólny wyjazd autokarem z pla-
cu przed katedrą o g. 16.30. W drodze do Sank-
tuarium Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych 
odprawiana jest Droga krzyżowa. Po czuwaniu, 
Mszy św. wspólny powrót autokarem do Żywca. 
Bilety na przejazd do nabycia w zakrystii katedry.

• 25 lipca - poniedziałek - św. Jakuba, apostoła  
i wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierow-
ców. Obrzęd pobłogosławienia samochodów 
i innych pojazdów na placu przy katedrze po 
Mszach św. o 7.15 i 18.00, a także na placu przed 
kościołem św. Krzyża po Mszy św. o g. 9.00.

LIPIEC W DUSZPASTERSTWIE
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Serdecznie zapraszam Kapłanów oraz wszyst-
kich Wiernych na XXV Jubileuszową Pieszą Piel-
grzymkę Diecezji Bielsko-Żywieckiej na Jasną 
Górę, która odbędzie się w dniach 6-11 sierpnia 
br. Hasłem rozważań tegorocznych „rekolekcji  
w drodze” jest „Miłosierdzie źródłem nadziei”.

Rozpoczęcie pielgrzymki Mszą świętą w dniu  
6 sierpnia 2016 r. (sobota) o godz. 8:00 rano w Ba-
zylice Mniejszej Matki Boskiej Bolesnej w Hałc-
nowie. Wejście na Jasną Górę w dniu 11 sierpnia 
2016 r. (czwartek) około godz. 12. Msza Święta 
na Szczycie o godz. 14:00. 

Mszy świętej na rozpoczęcie i zakończenie 
Pieszej Pielgrzymki przewodniczył będzie Ksiądz 
Biskup Ordynariusz Roman Pindel.

Zapisy odbywać się będą na stronie interne-
towej www.pielgrzymka.bielsko.pl oraz od dnia  
20 czerwca br. w:
- Bielsku-Białej - Księgarnia Św. Rity (obok przej-
ścia podziemnego przy ul. Piastowskiej),
- Cięcinie - Parafia Św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Cięcinie,
- Istebnej – Kantor Wymiany Walut w Istebnej,
- Kętach - Księgarnia Katolicka ul. Rynek 25,
- Milówce - Dom Katolicki w Milówce,
- Żabnicy - ul. ks. Karola Śmiecha 138.

Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych Ka-
płanów, Diakonów i Kleryków do wzięcia udzia-
łu w Pielgrzymce Pieszej (w całości lub chociaż 
w wybranym dniu). Jest to świadectwo wiary dla 

Parafian, gdy 
ich Kapłan piel-
grzymuje z nimi 
do Jasnogórskiej 
Matki. 

Szanownych 
Księży zapra-
szam także do 
Częstochowy na 
powitanie swo-
ich pątników  
w dniu 11 sierpnia br. o godz. 12:00 na Alejach 
NMP i do koncelebry o godz. 14:00 na Szczycie.

Serdecznie zapraszam na zebranie organizacyj-
ne przed XXV Jubileuszową Pieszą Pielgrzymką 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej na Jasną Górę, które 
odbędzie się w dniu 21 czerwca 2016 r. (wtorek) 
w parafii św. Józefa Robotnika w Janowicach:

- o godz. 18:30 – zebranie głównych funkcyj-
nych (gł. porządkowy, gł. kwatermistrz, baza, pi-
lot, komendanci Maltańskiej Służby Medycznej),

- o godz. 19:30 – księża przewodnicy grup. 

Na spotkanie zapraszam wszystkich księży 
przewodników poszczególnych pielgrzymek: an-
drychowskiej, bielskiej, cieszyńskiej, czechowic-
kiej oraz oświęcimskiej. 

Dziękuję
Ks. Józef Walusiak

Główny Przewodnik Pielgrzymki

Diecezjalna Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę - Informacje 
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WSPÓLNOTA 13

Już od pewnego czasu, w każdy trzeci ponie-
działek miesiąca, cała Wspólnota Domowe-
go Kościoła spotyka się na wspólnej Eucharystii  
o godz. 18.00 w Konkatedrze. Na ten wyjątko-
wy czas modlitwy zapraszamy zawsze także 
pozostałe małżeństwa i rodziny z naszej parafii. 
Czerwcowe spotkanie miało jednak szczególny 
charakter, ponieważ w związku ze zbliżającymi 
się wakacjami zakończyliśmy 
kolejny rok pracy formacyjnej 
(nowy rok formacji rozpocz-
niemy dopiero we wrześniu). 

Podczas kazania ksiądz – 
opiekun wspólnoty – przypo-
mniał ważne nauczanie Sobo-
ru Watykańskiego II odnośnie 
małżeństwa i rodziny. Zacyto-
wał zdanie z soborowej Kon-
stytucji, że każda „rodzina jest 
sanktuarium Kościoła”. Zdanie 
to przypomina prawdę o rodzi-
nie jako środowisku, w którym 
urzeczywistnia się świętość 
Kościoła. W różny sposób ta 
świętość w małżeństwie i ro-
dzinie się realizuje. Małżonko-
wie stają się świętymi przez to, 
że są małżonkami i pozostają 
wiernymi swojemu stanowi. 
Jeżeli więc żyją jako małżonkowie, jeżeli dają po-
czątek życiu, jeżeli wychowują dzieci, to jest ich 
droga do świętości. Właściwie to życie małżeń-
skie, rodzinne, zwyczajne, codzienne wynosi ich 
do poziomu Boga. Świętość w rodzinie przejawia 

się w sposób szcze-
gólny, gdy małżon-
kowie i dzieci stają 
przed Bogiem, swo-
im źródłem, i gdy 
do Boga zwracają się w modlitwie, zwłaszcza 
wspólnej modlitwie. Można by powiedzieć, że 
wtedy Kościół we wspólnocie małżeńskiej i ro-

dzinnej objawia się i równocze-
śnie buduje.

To ostatnie spotkanie forma-
cyjne przed wakacjami stało się 
świetną okazją, aby podzięko-
wać Panu Bogu za Jego opiekę 
nad naszą Wspólnotą w ciągu 
całego roku formacyjnego. Pod-
czas modlitwy wzrok wszystkich 
był skierowany na ustawiony  
w prezbiterium obraz św. Ro-
dziny, naszego niedoścignione-
go wzoru życia rodzinnego. Po 
uroczystej Eucharystii udaliśmy 
się do Domu Katolickiego, gdzie 
podczas spotkania przy stole, 
wspominaliśmy miniony czas; 
zrealizowane przedsięwzięcia, 
działalność ewangelizacyjną, 
wspólne spotkania i wyjazdy. 
Przed nami czas wakacji, dla 

wielu czas upragnionego odpoczynku od pracy  
i szkoły. Dziękując Wspólnocie Domowego Ko-
ścioła za zaangażowanie w życie parafii, ufamy, że 
od września rozpoczniemy równie owocny czas. 

Ks. Łukasz 

Kolejny rok formacji za nami

NOWY PROJEKT GRUPY „ROZKRĘĆ WIARĘ”
 Rozkręć Wiarę to pro-

jekt ewangelizacyjny 
promujący połączenie 
modlitwy z aktywno-
ścią, wiary z radością, 
nadziei z twórczością. 
Adresowany jest do każ-
dego, kto szuka i kocha. 
Projekt stara się przy-
bliżać wartości chrze-
ścijańskie w przystępny 
dla młodych sposób. 
Dlatego dużo aktywno-
ści fizycznej i twórczo-
ści kulturalniej. 
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Swoją działalność pod Projektem Rozkręć Wia-
rę nazywamy nowoczesną ewangelizacją. Ozna-
cza to, że chcemy w nieprzeciętny sposób poka-
zywać ludziom piękno naszej wiary.

Rozkręć Wiarę organizuje: zagraniczne wypra-
wy rowerowe, pielgrzymki autokarowe, comie-
sięczne wyjazdy kulturalne do: opery, filharmo-
nii, teatru, samodzielne wystawianie sztuk oraz 
ewangelizację w sieci. 

Jednak głównym jej celem są Pielgrzymki (wy-
prawy) rowerowe. W poprzednich latach ich 
uczestnicy dotarli na rowerach z Żywca m.in. do 
Wilna, Słowacji, Stambułu, krajów Bałkańskich  
i Rzymu. Największym osiągnięciem grupy Roz-
kręć Wiarę była zakończona sukcesem wyprawa 
z Żywca na piaski Sahary w Maroko. Jadąc tam 
przez Lourdes i Fatimę pokonaliśmy 5 tys. km.  
W zeszłym roku dopisaliśmy do naszych osią-
gnięć Izrael i Palestynę, którą na rowerach zwie-
dziliśmy w dwa tygodnie.

Tegoroczna Pielgrzymka nie odbiega standar-
dem od pozostałych. Zamierzamy w dwunasto-
osobowym składzie pokonać dystans 4 tys. km  
w dwóch etapach. Pierwszy rozpocznie się  
w Żywcu. Dotrzemy, jadąc przez górskie rejo-
ny Tatr i Bieszczad, do Lwowa. Następnie uda-
my się na Campus Misericordia w Brzegach koło 
Krakowa, by tam uczestni-
czyć w Światowych Dniach 
Młodzieży. Kolejnym celem 
pierwszego etapu będzie 
Wilno. Drugi etap wyprawy 
to objazd po dwóch pań-
stwach Gruzji, Armenii oraz 
Abchazji. 

Tegoroczna Wyprawa wpi-
suje się w szereg wydarzeń 
przeżywanych tego roku w 
Kościele i w naszym Pań-
stwie: 1050. rocznica chrztu 
Polski (Armenia), Światowe 
Dni Młodzieży (Kraków/
Brzegi) i Jubileuszowy Rok 
Miłosierdzia (Wilno).  

Zapewniamy o modlitwie 
wszystkich, którzy wpisu-
ją swoje prośby do Księ-
gi Intencji, znajdującej się  
w Kaplicy Matki Bożej Czę-
stochowskiej w żywieckiej 
konkatedrze. Będą one tre-
ścią modlitw każdego dnia 
przez pielgrzymów rowero-
wych. W ich intencji zosta-
nie odprawionych również 
pięć Mszy w świętych miej-

scach na naszej trasie oraz ofiarowany codzienny 
trud pielgrzymowania.  

Nasze poczynania można śledzić na stronie 
www.rozkrecwiare.pl, gdzie 
będą umieszczane zdjęcia 
oraz krótkie relacje z na-
szych przedsięwzięć. Za-
praszamy na niej również 
do wspólnej modlitwy i roz-
ważania Słowa Bożego.  

Każdy może włączyć się 
do naszej Pielgrzymki Ro-
werowej w sposób ducho-
wy. Duchowe uczestnictwo 
polega na wpisaniu swojej 
intencji do Księgi i jedno-
czenie się z pielgrzymami 
o stałej porze na modlitwie: 
o 12.00 Anioł Pański, 15.00 
Koronka do Bożego Miło-
sierdzia i o 21.00 na Apel 
Jasnogórski. Ponadto w mia  
rę możliwości zachęcamy 
do codziennej Mszy świętej 
i adoracji w intencjach zapi-
sanych w Księdze. 

Startujemy już 23 lipca... 
Do zobaczenia na stronie 
projektu –

 ks. Grzegorz Kierpiec



* * * Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny* * * 
     ************************************************************************ 

  
 
 

                                          
Chorwacja – Republika Chorwacji – państwo leżące na pograniczu Europy Środkowej i Europy Południowej, nad Morzem 

Adriatyckim i graniczące od południa z Bośnią i Hercegowiną i Czarnogórą, od wschodu z Serbią oraz Węgrami i Słowenią od północy. 
Od południowego zachodu ma dostęp do Morza Adriatyckiego. Od 1 lipca 2013 należy do Unii Europejskiej jako 28 członek wspólnoty. 
Tym razem wyruszamy z różnymi intencjami; prośbami i podziękowaniami do Matki Bożej Królowej Pokoju, a przy okazji do innych 
ważnych sanktuariów Chorwacji, które to w sposób namacalny utwierdzają nas i pogłębią nasza wiarę, nadzieję i miłość…!!! 
Program Pielgrzymki: 
Dzień 1   POLSKA - MARIJA BYSTRICA 
Msza Św. - g. 5.00 i wyjazd z Polski ok. 5.30.  
Przejazd  do Chorwacji. Przyjazd do Sanktuarium 
Narodowego Chorwacji Marija Bistrica. Nawiedzenie 
Sanktuarium-modlitwa przed Figura Czarnej Madonny. 
Przejazd w kierunku Ludbregu. Zakwaterowanie w hotelu. 
Kolacja. Nocleg w Ludbregu. 
Dzień 2  LUDBREG-ZAGRZEB-MEDJUGORJE 
Msza Św. Nawiedzenie Sanktuarium Najświętszej Krwi 
Chrystusa, Śniadanie, przejazd do stolicy Chorwacji - 
Zagrzebia; nawiedzenie Katedry Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Spacer po Starym mieście, między innymi 
brama kamienna z cudownym obrazem M. Bożej z 
dzieciątkiem Jezus. Przejazd do Medjugorja. Zakwaterowanie. 
Dla chętnych udział w nabożeństwie wieczornym-Adoracja. 
Kolacja i nocleg w Medjugorju.  
Dzień 3  MEDJUGORJE 
Całodniowy pobyt w Medjugorju. Po śniadaniu wejście na g. 
Objawień w Modlitwie Różańcowej, w ciągu dnia udział w 
ramach możliwości w spotkaniach we wspólnotach Cenacolo, 
Błogosławieństw lub z widzącymi lub gospodarzami parafii o. 
Franciszkanami. Udział w Nabożeństwie Wieczornym od godz. 
17:00-20:00; Modlitwa Różańcowa, Msza Św. Modlitwa o 
Uzdrowienie,  
Kolacja i nocleg w Medjugorju. 
Dzień 4   MEDJUGORJE 
 Całodniowy pobyt w Medjugorju, Po śniadaniu wejście na 
g.Kriżevac w Modlitwie Drogi Krzyżowej. W ciągu dnia udział 
w ramach możliwości w spotkaniach we wspólnotach 
Cenacolo,  Błogoslawieństw lub z widzącymi lub 
gospodarzami parafii o. Franciszkanami. Udział w 
Nabożeństwie Wieczornym od godz. 17:00-20:00; Modlitwa 

Różańcowa, Msza Św., Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym 
Sakramencie Ołtarza. 
Kolacja i Nocleg w Medjugorju.  
Dzień 5  MEDJUGORJE-DUBROWNIK-
MAKARSKA 
Po śniadaniu przejazd nadmorską trasą widokową do 
Dubrownika-„Perły Adriatyku”, malowniczo położonego 
miasta, pełnego zabytków i niezwykłych uliczek. W programie 
m.in. klasztor Franciszkanów, Katedra Wniebowzięcia 
N.M.P, baszty, twierdze, mury obronne, którymi można obejść 
całe miasto, czas wolny, przejazd do Makarskiej-Msza Święta 
w Sanktuarium Matki Bożej z  Lourdes-Vepric. Kolacja, 
nocleg: na Makarskiej Rivierze 
Dzień 6-7       RIVIJERA MAKARSKA-BASKA VODA 
Makarska Riviera- odpoczynek nad morzem adriatyckim, 
możliwość wycieczki: rejs statkiem na wyspę Brać (Fish Picnic 
fakultatywnie=25 euro/os) 
Śniadanie, Kolacja, Nocleg.  
Dzień 8  BASKA VODA -SPLIT-BASKA VODA 
 Śniadanie, przejazd do Sinja; nawiedzenie Sanktuarium 
Najświętszej Marii Panny, Msza Św. i modlitwa przed 
Cudownym Obrazem Matki Bożej (w 1715 cudowne ocalenie 
miasta w czasie inwazji wojsk tureckich) 
przejazd do Splitu - miasta portowego, stolicy Dalmacji 
wbudowanego w dawny Pałac Dioklecjana. Zwiedzanie 
miasta: Katedra Św. Dujmy. Nawiedzenie najstarszego (VII 
w.) Sanktuarium Matki Bożej z Wyspy,  
wyjazd w kierunku kraju-Polski, przejazd przez Chorwację, 
Słowenię, Austrię, Czechy 
Dzień 9- CHORWACJA–POLSKA 
przyjazd do Polski w godz. przedpołudniowych 

TERMIN:   17 - 25. 10. 2016     CENA:  1695 PLN   (min 45 uczestników) 
       Cena:1749 Pln; 30-44 uczest., Cena: 1799 zł; 17-29 uczest.  
Świadczenia: 
- przejazdy autokarem (klimatyzacja, video, wc, barek) 
- noclegi  w hotelach (pokoje 2,3-osobowe z łazienkami)  
- śniadania i obiadokolacje w miejscach noclegów    
- pilot na trasie    
- ubezpieczenie KL+NW 

Uwagi: 
-Bilety wstępu, opłaty turystyczne, klimatyczne, tax-y, lokalni przewodnicy,   
 itp- pokrywa uczestnik=45 € /obligatoryjnie/ 
- Program ma charakter ramowy, kolejność może ulec zmianie.

                            

Zgłoszenia przyjmuje: Ks. Marcin Bytomski, tel. 33 861 02 05 
                        Przy zapisie-wpłata zaliczki = 300 zł. W przypadku rezygnacji z uczestnictwa nie można otrzymać zwrotu wpłaconej kwoty –należy znaleźć zastępstwo- inną osobę. 
          Pielgrzymka jest czasem zbliżania się do Boga i drugiego człowieka. Niech czyste sumienie pozwoli każdego dnia  przyjmować Komunię Św. 
            „Przechodzić przez świat jak pielgrzym, który myśl swoją ciągle kieruje do celu -do Boga”   -  św. Urszula Ledochowska 

 
 

     www.PielgrzymkiDoMiejscSwietych.com 
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